
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

31.030.892/0001-05CNPJ: (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí

Telefone:
Laju., 420 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

13/2024

19/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.c e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/04/2024
Inexigibilidade de licitação
4/2024 - IL
13/2024

Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria para implantação
da educação em tempo integral na Rede Municipal de Educação de Mondaí/SC,
conforme especificações do item e do termo de referência.

Participante: FICAGNA ASSESSORIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ASSESSORIA PARA IMPLANTAÇÃO DA EDUCAÇÃO EM TEMPO

INTEGRAL NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONDAÍ/SC -
Assessoria para implantação da educação em tempo integral na
Rede Municipal de Educação de Mondaí/SC.
O serviço deverá seguir o cronograma estipulado, no qual
compreende:
* Item 01 - 30/04/2024:  Elaboração da Resolução de implantação
da Educação em Tempo Integral na Rede Municipal de Educação;
Elaboração do parecer do Conselho Municipal de Educação, sobre a
Resolução da Educação em Tempo Integral; Reunião Presencial
com a Comissão da organização da Política de Educação em tempo
Integral – 04 horas.
*Item 02 – 30/05/2024: Elaboração dos 4 Descritores dos
Componentes Curriculares que serão incluídos na Matriz Curricular
das escolas de Educação em Tempo Integral; Produção do texto
preliminar da Política de Educação em tempo Integral (à distância).
*Item 03 – 30/06/2024: Entrega do texto final da Política de
Educação em tempo Integral; Encontro de 04 horas com a
Comissão organizadora e professores que atuam nas escolas onde
será implantado a Educação em tempo Integral.

1,000 SERV 17.500,00 17.500,00

Marca: própria
Total do Participante: 17.500,00

Total Geral: 17.500,00

Manutenção Educação Infantil 06.002.12.365.1100.2230.3.3.90.00.00 R$ 17.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23/04/2024Mondaí,



Data de criação do documento: 23/04/2024 às 07:52:38

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

2R7        Z2G        POP        5KV

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/2R7-Z2G-POP-5KV

		2024-04-23T07:53:11-0300
	Assinatura Betha Cloud Sandra Regina Callai Schuh - educacao-mondai-sc-gov-br
	Betha Sistemas




